
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 
 

Registro  Generale n. __1231______del__02/08/2013_________ 
 

                                     Registro  Settore  n. 119 del  23  07 2013 
 

OGGETTO: Liquidazione 5° S.A.L. realizzazione loculi cimiteriali - ditta “COMEIS srl” fatt. n. 03/2013.  

     
                        (X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.49  del 02/08/2010 
- Numero di impegno: N.1280 del 03/08/2010 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.2 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 02/08/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
                Ing. Pasquale Matrisciano 
                                                                                                                                                                      pag. 1  



 
OGGETTO: Liquidazione 5° S.A.L. realizzazione loculi cimiteriali - ditta “COMEIS srl” fatt. n. 03/2013. 

 
 

Il Responsabile Settore III 
 
 
Premesso: 
- che con deliberazione di G.C. n.98 del 26.9.2011 veniva  approvato il progetto definitivo‐esecutivo 

dei lavori di  realizzazione loculi per tumulazione e per resti mortali  per l’importo totale di €  
467.699,04; 

- che con determinazione Settore III n.148 del 18.11.2011 venivano fissate le  modalità di gara con  
indizione di  procedura aperta  ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.  per un importo a base 
d’asta  di €358.094,65   comprensivo della somma di € 7.021,46 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta,  da esperirsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art.83  del richiamato decreto. 

- che con determinazione Settore III n.52 del 20.3.2012 venivano  confermati  i verbali di gara, 
affidandosi alla COMEIS  srl l’appalto dei lavori di cui sopra  per un importo di € 328.727,38  oltre 
IVA al netto del  ribasso offerto del 8,365%, comprensivo della somma di € 7.021,46 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso. 

- Che con determinazione Settore III n. 95/2011 e successiva di rettifica n. 68/2012 è stato affidato 
l’incarico di Direttore dei Lavori, per la realizzazione dei loculi per tumulazione e per resti mortali, 
all’Associazione Professionale denominata “S.&G. Studio Tecnico e Topografico, con sede in 
Marigliano, nella persona dell’ing. Spera Luigi in qualità di associato.  

- Che con determinazione n. 118 del 17/07/2012 veniva approvato e liquidato il 1° S.A.L. per un 
importo di € 62.745,43 oltre IVA al 10%. 

- Che con determinazione n. 154 del 11/10/2012 veniva approvato e liquidato il 2° S.A.L. per un 
importo di € 67.273,36 oltre IVA al 10%. 

- Che con determinazione n. 187 del 27/11/2012 veniva approvato e liquidato il 3° S.A.L. per un 
importo di € 103.460,97 oltre IVA al 10%. 

- Che con determinazione n. 24 del 13/02/2013 veniva approvato e liquidato il 4° S.A.L. per un 
importo di € 103.460,97 oltre IVA al 10%. 
 

VISTO: 
‐    il C.I.G  numero 360712882F rilasciato dall’A.V.C.P. ;  
- il Contratto Repertorio n. 8259 stipulato il 30/05/2012;  
- la comunicazione prot. n. 18977   del 23/07/2013 a firma del direttore dei lavori ing. Luigi Spera con la 

quale trasmetteva: 
a) Libretto delle Misure 
b) Registro di Contabilità; 
c) Sommario del Registro di Contabilità; 
d) Stato Avanzamento relativo al S.A.L. n.5 
e) Quadro Economico relativo al S.A.L. n.5 
f) Certificato di Pagamento  n.5 

‐ la comunicazione della ditta COMEIS  srl ai sensi dell’art.3, comma 7 della   legge 136/2010, attivazione di 
conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche;  

‐  il documento DURC da cui risulta che la ditta è in regola con i versamenti contributivi INPS, INAIL e Cassa 
Edile; 

- la fattura n.29 del 23/07/2013 di € 43.946,24 oltre IVA al 10% della ditta COMEIS srl, assunta al protocollo 
generale al n.18905/2013. 

 

                                                                                                                                                                      pag. 2  



                                                                                                                                                                      pag. 3  

RITENUTO, quindi, di provvedere alla relativa liquidazione del 5° S.A.L.. 
 
 
VISTO: 
‐ il vigente Regolamento di Contabilità; 
‐ il T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare il 5° S.A.L. per la realizzazione loculi cimiteriali per tumulazione e per resti mortali, per in 
importo di € 330.764,63 oltre gli oneri per la sicurezza per € 7.021,46; 

2. di liquidare il certificato n. 5 per il pagamento della 5a rata di € 48.340,86 di cui € 43.946,24 per lavori 
e € 4.394,62 per IVA al 10% alla società COMEIS, Via Dalbono n.13/15, Parco Punzo isolato 9, scala B, 
int. 1, 80055 Portici (NA), partita IVA 01342461215, C.F. 04572770636, C.C.I.A.A. NA387245, 

3. di accreditare l’importo di € 48.340,86 sul c/c avente il seguente IBAN: XXXXXXXXXXXX; 
4. di dare atto che la spesa  con determinazione n. 148 del 18.11.2011 è stata assunto al n.2277/2010 sul 

Capitolo 2003/6  esercizio finanziario 2010, con prelievo sul capitolo di entrata n. 886/0. 
 
          Il Responsabile Settore III                          
          ing. Pasquale Matrisciano 
                                                                           

     
                             

                                                                                               
 


